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Pracownia Endoskopii

Pracownia Endoskopii

Zespół nr 1
ul. Raciborska 27
40-074 Katowice

 

 

TELEFONY
- Centrala: 32 42 00 100

- Wewnętrzny: 268
- Telefon bezpośredni: 32 42 00 268

Kierownik Pracowni:

dr n. med. Krzysztof Jarus

Lekarze:

dr n. med. Krzysztof Jarus - specjalista gastroenterologii, specjalista chorób wewnętrznych
lek. med. Sebastian Kulski - specjalista chorób wewnętrznych, specjalista medycyny rodzinnej,
specjalista gastroenterologii

Pielęgniarki:

mgr piel. Aneta Kowalczyk
piel. dypl. Grażyna Musialik

 

Nasza pracownia ma kilkunastoletnią tradycję w wykonywaniu badań endoskopowych. Wyposażenie
pracowni wzbogaciło się niedawno w nowoczesny sprzęt endoskopowy do badań górnego i dolnego
odcinka przewodu pokarmowego. Aktualnie trzon wyposażenia stanowią najnowszej generacji
wideoendskopy o wysokiej rozdzielczości, z możliwością powiększania oraz cyfrowej obróbki i
archiwizacji obrazu. Wideoendoskopy zabiegowe, które posiadamy, pozwoliły na poszerzenie spektrum
świadczonych usług medycznych o zabiegi endoskopowe takie jak poszerzenie wężeń łagodnych i
złośliwych, protezowanie, niszczenie zmian nowotworowych, a także polipów z żołądka, dwunastnicy i
jelita grubego.
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Pracownia specjalizuje się w diagnozowaniu oraz monitorowaniu leczenia nowotworów przewodu
pokarmowego.

Pracownia realizuje badania diagnostyczne i zabiegi dla pacjentów Centrum, z poradni rodzinnej, z
przyszpitalnej poradni wielospecjalistycznej.

W ramach kontraktu z NFZ Pracownia wykonuje nieodpłatnie gastroskopie i kolonoskopie u wszystkich
ubezpieczonych, posiadających skierowanie z dowolnej poradni specjalistycznej, działającej w ramach
kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Zapewniamy krótki czas oczekiwania na badanie.

Wykonujemy:

Gastroskopie
Kolonoskopie
Badania histopatologiczne, badania w kierunku Helicobacter pylori
Polipektomie, mukozektomie, endoskopowe niszczenie zmian naczyniowych, zabiegi przy użyciu
beamera argonowego
Poszerzenie zwężeń nowotworowych i nienowotworowych
Tamowanie krwawień z górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego
Echoendoskopię diagnostyczną z biopsją (EUS)
Inne
Istnieje możliwość wykonania badania w znieczuleniu dożylnym (narkozie) - większość
kolonoskopii oraz zabiegów leczniczych wykonujemy na życzenie pacjenta w znieczuleniu

Pracownia Endoskopii od roku 2004 posiada certyfikat zarządzania jakością ISO 9001:2000.

Zakres badań w ramach Kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na Świadczenia
Współfinansowane:

Gastroskopia diagnostyczna
Gastroskopia z testem ureazowym na Helicobacter pylori
Gastroskopia z pobraniem wycinków na badanie histopatologiczne
Gastroskopia z pobraniem wycinków na badanie histopatologiczne i testem ureazowym
Kolonoskopia diagnostyczna
Kolonoskopia z wycinkami i badaniem histopatologicznym
Kolonoskopia z polipektomią (usunięciem polipów) i badaniem histopatologicznym
Echoendoskopia (EUS) diagnostyczna i zabiegowa

Wymagane jest skierowanie na gastroskopię lub kolonoskopię z dowolnej poradni, lekarz kierujący nie
jest obciążany kwotą za wykonane badanie.

Zapewniamy krótkie terminy badań.
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Rejestracja - od poniedziałku do piątku w godz. 07:30-14:00
osobiście ze skierowaniem lub telefonicznie pod numerem 32 42 00 268

Przygotowanie do kolonoskopii preparatem Citra Fleet

Przygotowanie do kolonoskopii preparatem Fortrans

4 saszetki preparatu rozpuścić w 4 litrach wody. W dniu poprzedzającym badanie należy zjeść śniadanie
oraz zażyć stosowane stałe leki (kardiologiczne, inne). O godzinie 12:00 można zjeść płynny posiłek
(zupę). O godzinie 14:00 należy rozpocząć picie preparatu. Co 15 minut wypijać 1 szklankę roztworu
(całość należy wypić w ciągu czterech godzin). Do badania należy pozostać na czczo. Rano przed
kolonoskopią zażyć stosowane stałe leki.

Przygotowanie do gastroskopii

W przeddzień badania należy zjeść lekką kolację ok. godz. 18:00 oraz zażyć stosowane stałe leki
(kardiologiczne, inne). W dniu badania należy pozostać na czczo (nie jeść, nie pić oraz nie zażywać
leków).

 

Dodatkowe materiały:
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